
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME
Settore Affari Generali
SERVIZIO SEGRETERIA
DETERMINAZIONE

N° 33

Oggetto: Presa d'atto modifica composizione della Giunta Comunale con decorrenza
dal 2 maggio 2017 e relativa variazione del trattamento economico degli
amministratori comunali

-------  20-05-2017  -------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 7 del 1/03/2017, con la
quale è stato effettuato l’impegno di spesa per l’indennità di funzione degli amministratori
comunali e per il gettone di presenza ai consiglieri comunali per l’anno 2017;

ATTESO che:
in data 27/04/2017 prot. comunale 9872 il Sig. Massimiliano Zaramella ha presentato·
le proprie dimissioni dalla carica di Vicesindaco e Assessore comunale;
in data 27/04/2017 prot. comunale n. 9874 la Sig.ra Martina Turlon ha presentato le·
proprie dimissioni dalla carica di Assessore comunale;

DATO ATTO che, con atto prot. comunale n. 10442 del 02/05/2017, i componenti
dimissionari della Giunta Comunale sono stati sostituiti e che pertanto la nuova Giunta
Comunale risulta così composta:

Roetta Elisabetta Consigliere e Assessore
Sponton Pier Luigi Consigliere e Assessore
Zanotto Laura Consigliere e Assessore
Carniello Paolo Assessore esterno
Fanton Luca Assessore esterno con funzioni di Vicesindaco

PRESO ATTO che, con determinazione del Servizio Segreteria n. 80 del 29 aprile 2011, è
stata effettuata la ricognizione per la corresponsione delle indennità per gli amministratori
comunali e dei gettoni di presenza per i consiglieri comunali nella seguente misura:
- € 2.844,64        per il Sindaco
- € 1.564,55        per il Vicesindaco (55% dell'indennità del Sindaco)
- € 1.280,09        per gli Assessori con lavoro autonomo (45% dell'indennità del Sindaco)
- €    284,46        per Presidente del Consiglio Comunale (10% della dell'indennità del
Sindaco);
- €          20,99       gettone di presenza consiglieri comunali

DATO ATTO che, nel rispetto dell’ultimo comma dell’art. 82 del D.Lgs n. 267/2000, le
indennità sopra previste sono dimezzate per i lavoratori dipendenti che non hanno richiesto
l’aspettativa;

ATTESO che, a seguito della nuova composizione della Giunta Comunale, sono intervenuti
dei mutamenti alle condizioni relative agli amministratori, che comportano una variazione

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii



anche nel trattamento economico degli stessi, e che è pertanto necessaria l’adozione di un
nuovo provvedimento amministrativo;

ATTESO che con deliberazione di G.C. n. 30 del 3/03/2017 è stato assegnato il PEG
definitivo per il triennio 2017/2019;

DETERMINA

1) di dare atto che, a decorrere dal 2 maggio 2017, la Giunta Comunale risulta così
composta:

Roetta Elisabetta Consigliere e Assessore
Sponton Pier Luigi Consigliere e Assessore
Zanotto Laura Consigliere e Assessore
Carniello Paolo Assessore esterno
Fanton Luca Assessore esterno con funzioni di Vicesindaco

2) di dare atto che, nel rispetto dell’ultimo comma dell’art. 82 del D.Lgs n. 267/2000, le
indennità riportate in premessa sono dimezzate per i lavoratori dipendenti che non hanno
richiesto l’aspettativa;

3) di dare atto che nessuna variazione è intervenuta per quanto riguarda i gettoni di presenza;

4) di dare atto che gli importi dovuti per indennità di carica al Sindaco ed agli Assessori sono
già stati impegnati con Determinazione del Servizio Segreteria n. 7 del 01/03/2017;

5) di dare pubblicità al presente provvedimento mediante pubblicazione nella specifica
sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale dell’Ente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Piva Lucio

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
F.to STECCA CATERINA

Il presente atto è copia conforme all’originale.

Il Delegato alla Pubblicazione

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii


